岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  令和５年３月２４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

広報課 広報コンテンツ係
美登

酒向

内線 2136

直通 058-272-1115

FAX 058-278-2506

航空宇宙産業課 企画連携係
岩田

樋口

内線 3763

直通 058-272-8836

FAX 058-278-2653

県庁 1階「ＧＡＬＬＥＲＹ
ギ ャ ラ リ ー

 ＧＩＦＵ
ぎ ふ

」で

リニューアル５周年記念 企画展「空宙博
そ ら は く

」を実施します

 県庁１階「ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ」では、世界に誇る遺産をはじめ、ぎふブランドや地

域資源など、県内各地域の魅力を紹介しています。

  このたび、岐阜かかみがはら航空宇宙博物館（愛称：空宙博（そらはく））のリニューアル

５周年を記念した企画展を下記のとおり実施します。

 なお、「ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ」で企画展を開催するのは今回が初めてです。

記

１ 開催期間

令和５年３月２７日（月）から５月２６日（金）まで ９時００分から１６時４５分

※土曜・日曜・祝祭日を除く

２ 場所

県庁１階 「ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ」

３ 内容

   リニューアルオープン５周年を迎える「空宙博」を紹介するとともに、県内高校生が

取り組む宇宙への挑戦についてパネル及び実物展示、映像により紹介する。

   ＜展示トピックス＞

・空宙博の紹介

・空宙博写真コンテスト最優秀賞等展示

・空宙博に新たに導入したＦ－４ファントム機の紹介

・ぎふハイスクールサットプロジェクト※の紹介

・県内工業高校が製作した人工衛星・探査機模型製作コンテスト受賞作品の展示

【※参考：ぎふハイスクールサットプロジェクトについて】

宇宙分野の人材育成を目的に、県及び岐阜大学が連携し実施している取り組みの１つ。

県内４工業高校の生徒及び岐阜大学による、小型人工衛星の設計・製作及び宇宙空間で

の運用を目標としたプロジェクト。